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INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 
INGRESOS DE GESTIÓN

IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, 
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, 
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERNCIAS, 
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SEBVENCIONES, Y 
PENSIONES Y JUBILACIONES
PARTICIPACIONES,APORTACIONES,CONVENIOS,INCENTIVOS 
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS 
DISTINTOS DE APORTACIONES 
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES 

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS 
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA 
O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES 
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios 
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS 

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 
SERVICIOS PERSONALES 
MATERIALES Y SUMINISTROS 
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS 
AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR 
PÚBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 
AYUDAS SOCIALES 
PENSIONES Y JUBILACIONES 
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y 
CONTRATOS ANALOGOS 
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 
DONATIVO l
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOI y .

PARTICIPACIONES Y APORTACIC NES 
PARTICIPACIONES / '

1,189,918,150.03
803,023,783.51

947,041,597.92
620,907,953.39

0.00 0.00
0.00 0.00

339,159,424.37
16,132,579.99
31,602,362.16

268,018,974.20
30,314,670.20
27,800,000.13

0.00 0.00

365,046,025.24 350,712,366.53

365,046,025.24 350,712,366.53

0.00 0.00

29,175.34 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00
29,175.34

1,554,993,350.61
0.00

1,297,753,964.45

716,038,132.82
395,245,518.30
130,504,189.63
190,288,424.89
148,152,179.37

640,858,446.04
388,940,019.85

68,068,613.72
183,849,812.47
179,265,876.42

123,246,878.00 99,067,878.81

2,773,287.70 46,086,385.87
0.00 0.00

22,120,211.19 34,111,611.74

11,802.48
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APORTACIONES
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA 
PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 
COSTO POR COBERTURAS 
APOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, 
OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES 
PROVISIONES
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR 
PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 
OTROS GASTOS 

INVERSIÓN PÚBLICA 
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE

0.00 0.00
0.00 0.00

18,968,648.92 28,350,421.82

18,968,648.92 28,350,421.82
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

20,499,399.97
20,499,399.97

14,950,032.08
14,950,032.08

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

903,658,361.08

651,334,989.53

863,424,776.36

434,329,188.09
Total de Gastos y Otras Pérdidas 
Resultados de Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS Ql OS FINANCIEROS Y SUS NOTAS SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON 
iibQAD DEL EMISOR"

SUPERVISO SUreRVJ

f. MAYRA ELIZABETH CASTILLQGOÑZALEZ,
DIRECTORA DE EGRESOS

C. m/fÑA ILIAN MAYOkGA REtéS
•piRECTORA DE-INGRESOS'

AU- ELAI super;
*

L.Ctfi. ALEJANDRO HERNÁUüEZ LUEVANO 
/ DIRECTOR DE CONTABILIDAD

C. SHELINA ABIGAIL ALONZO ALAMILLA 
TESORERO MUNICIPAL

LIO. MA, IDRO CANTE SERRALTA 
<^-DlRÉCTOFkDE CÓNTROL PRESUPUESTAL


